
Posudek oponenta bakalářské práce

Fakulta: Ekonomická fakulta
Katedra: obchodu a cestovního ruchu
Student: Veronika Šteflíčková
Studijní obor: OP-CR
Název bakalářské práce: Prostředí cestovního ruchu
Oponent bakalářské práce Mgr. Eva Kallabová, Ph.D.
Povolání oponenta: vědecký pracovník - zástupce vedoucího pobočky Ústavu geoniky AV ČR
Brno

Hodnocení práce:

Volba tématu práce a její význam: (3) běžné téma

Formulace cílů práce: (2) cíle byly vhodně formulovány

Metodika zpracování: (2) vhodně zvolena a formulována

Práce s daty a informacemi: (2) použitá data aktuální, práce s informacemi dostatečná vzhledem k
tématu

Komentář: chybí mi zmínka o napojení města na železnici - tzv. \\\"Posázavský Pacifik\\\", která
kopíruje vodní tok (nesporný význam pro rekreaci)a současně je další možnou formou dopravního
spojení s Prahou

Celkový postup řešení: (3) postup řešení vykazuje některé chyby a opominutí

Komentář: za nedostatečnou považuji diskuzi zaměřenou na význam druhého bydlení jak obecně,  tak
s důrazem na specifika prostředí aglomerace

Teoretické zázemí autora: (2) autor některé významné autory opomněl a zná teorii dané
problematiky

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (3) autor dodržel citační normu, dopustil se více
chyb

Úroveň jazykového zpracování: (2) práce je jazykově zpracována na standardní úrovni

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (2) autor má dostatečný pojmový aparát

Formální zpracování - celkový dojem: (2) práce je formálně v pořádku, celkový dojem je dobrý

Splnění cílů práce: (2) cíle práce včetně dílčích byly splněny

Formulace závěrů práce: (3) závěry jsou dostatečně formulovány a jsou významné pro další
využití

Odborný přínos práce a její praktické využití: (3) práce je po odborné a praktické stránce
využitelná



Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: velmi dobře

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Kolik párů spojů Pražské integrované dopravy linky 382 jezdí do Sázavy ve všední den,
kolik v sobotu, neděli a svátek? Lze na základě získaných údajů zhodnotit význam tohoto spojení pro
majitele objektů individuální rekreace?

Otázka 2: Jak zasáhly povodně 2006 chatové osady podél toku? Ovlivnily vnímání permanentního
potenciálního nebezpečí možného opakování katastrofy?

Datum: 04. 05. 2007                                                                    Podpis oponenta bakalářské práce:


